Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/06/2025

Moção de Aplausos Nº: 865/2025

Ementa: Moção de Aplausos de Waschington da Costa Neto

Entrada na Câmara: 16/06/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 865/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Moção de Aplauso ao sr. Washington da Costa Neto

        Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga MOÇÃO DE
APLAUSO ao senhor Washington da Costa Neto, em reconhecimento pelos
relevantes serviços prestados à comunidade de Ipatinga no exercício de suas
funções como gerente da Seção de Parques e Jardins da Prefeitura
Municipal de Ipatinga.

O homenageado tem se destacado por sua dedicação, competência e comprometimento na
gestão e manutenção das áreas verdes do município, promovendo não apenas o
embelezamento urbano, mas também a qualidade de vida da população ipatinguense. Sua
atuação tem contribuído significativamente para a preservação ambiental, o lazer público e o
desenvolvimento sustentável da cidade.

É justo e necessário reconhecer publicamente o valor e a importância de profissionais como o
senhor Washington da Costa Neto, cujo trabalho reflete diretamente no bem-estar coletivo e
na valorização dos espaços públicos de nossa cidade.

Requer-se o envio de cópia desta Moção à homenageada e sua
divulgação no síte eletrônico desta Casa Legislativa.

Plenário Elísio Felipe Reyder,16 de junho de 2025.

Greston Henrique de Souza

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 865/2025.
Arquivo: 202515792-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 865/2025.
Arquivo: 202515792-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 jun 2025 às 18:49
Identificador: cdcd8077af216bea6cf850e64abba50c2dc12fcf0be7815b7

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

16 jun 2025
14:39:33

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

16 jun 2025
14:39:39

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 jun 2025
18:49:42

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 15f047eb5e10b24c16655530e61919646fc90d07494c8c1b0f982ba791ae05ab

https://valida.ae/cdcd8077af216bea6cf850e64abba50c2dc12fcf0be7815b7

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 865/2025.
Arquivo: 202515792-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4